SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              	                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU CẢNH
[bookmark: _GoBack]                     Số:   202    /TB-NHC
                  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  01  tháng  12  năm 2020
THÔNG BÁO
V/v đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19
Căn cứ Công văn số 2703/GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 đầu năm học 2020-2021;
Thực hiện Công văn số 4018/GDĐT-VP ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.
Lãnh đạo nhà trường đề nghị giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. Cụ thể:
1. Thực hiện khai báo y tế kịp thời, đầy đủ, chính xác về bản thân, gia đình các trường hợp có liên quan đến tình hình dịch  COVID-19 theo hướng dẫn của Phòng y tế.
2. Giáo viên chủ nhiệm chủ động phối hợp chặt chẽ với cha mẹ học sinh nắm tình hình học sinh lớp mình, đặc biệt các trường hợp thuộc diện tiếp xúc F0, F1, F2 (bản thân, người thân sống cùng 1 nhà) và báo cáo kịp thời cho Lãnh đạo nhà trường.
3. Thực hiện đeo khẩu trang khi đến trường, khi tham gia giao thông, nơi công cộng,  ngoài lớp học. Khuyến khích  đeo khẩu trang  trong lớp học, thực hiện rửa tay thường xuyên với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.
4. Tự kiểm tra đo thân nhiệt trước khi đến trường, nếu bị sốt, ho, khó thở thì không đến trường, đồng thời liên hệ ngay với trung tâm y tế gần nhất để được hướng dẫn thăm khám kịp thời và báo cáo kịp thời cho Lãnh đạo nhà trường.
Nơi nhận:	                                                               HIỆU TRƯỞNG
- BGH;
- CTCĐ, TTCM, TTND, TLTN;
- Phòng GT, VP, Y tế;
- Lưu VT.

		Lâm Đức Tín